ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.530, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil
reais) e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto Crédito Suplementar na importância de R$ 375.000,00 (trezentos
e setenta e cinco mil Reais) sob a seguinte classificação econômica e programática:

02 -SECRETARIA GERAL DO GOVERNO
02.05 - Dpto Municipal de Habitação e Defesa Civil

02.05.16 - Habitação
02.05.16.482 - Habitação Urbana

02.05.16.482.1002 - Habitação
02.05.16.482.1002.2602 - Melhorias de Condições de Habitabilidade

33151/3.3.3.9.0.32.00.00.00 - Material de Distribuição Gratuita
RECURSO - 1400 - FMH - Fundo Municipal de Habitação

Art. 2o Servirão para cobertura dos créditos autorizados pelo art. 1o, conforme anexo I:

I - o superávit financeiro ao final do exercício de 2018 o seguinte recurso:

a) 1400 - FMH - Fundo Municipal Habitação........

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

R$ 375.000,00

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2019.

Mjlfon Bcnmitz
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

\

Lori Luiz Bolesjría
Secretário ^Administração e Gestão
ORÇAMENTOASP !

i,

I
I

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 /e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

i
}

I!_

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL BE CARAZINHO

ANEXO G

Demonstrativo do Superávit Financeiro por Recurso - 2018

a) Recurso 1400 - fmh - fundo municipal de habitação

DESCRIÇÃO VALOR
ATIVO FINANCEIRO (I )

Saldo Bancário em 31/12/2018
439.578.18
439.578.18

PASSIVO F1NANCESRO (10 ) 4.818,41

c
SUPERÁVIT FINANCEIRO ( I» ) = (t) - ( H ) 437.759,77
SALDO JÁ UTGLIZADO (IV) 0,00
UTILIZADO NESTE PROJETO (V) 375.000,00
SALDO FÍNAL (IBI)-(IV)-(V) 62.759,77

Carazinho, 05 de agosto de 2019

r\
c

Ana Paula DjenicolMa Costa
Agente de Píane/amento e

Orçamento

*....iel Schu
i Agente de Planejamento e:
í Orçamento

Adroal ío De Carli
Secretáriq Municipal da

FazendaI